
Ostrovánky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.042693N, 17.080334E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 163 ha

Počet obyvatel: 224 PSČ: 696 31

Adresa URL: www.ostrovanky.cz

Památky a zajímavosti Ostrovánky
V horní části obce směrem k Bukovanům za obcí stojí nejstarší stavba v obci - kaplička Panny Marie z r.
1882, kterou postavili manželé Sadílkovi z Ostrovánek. Kaplička byla v roce 2004 prohlášena za kulturní
památku.
Dále je v obci Kaple sv. Václava vystavěna jako kostelík stavitelem Říhovským z Kyjova r. 1929 v roce
milénia 1000 let po smrti světce sv. Václava, jemuž je zasvěcena jako náhrada za vyhořelou zvonici, z níž
byl přenesen zvon. V kapli je obraz sv. Václava od malíře Jano Köhlera . Kaple byla vysvěcena v roce 1931.
V roce 1984 proběhly změny v interiéru kaple - nové dubové lavice, nová okna, v oknech je mozaikové
provedení 16 zastavení křížové cesty. Za oltářem je velká mozaika Ukřižování. Mozaika je i na
oltáři, který je v podobě karafy Všechny tyto práce provedl světově známý profesor Antonín Klouda z
Prahy.
Před kaplí stojí kříž z roku 1939, který nechali postavit bezdětní manželé.
Na konci Ostrovánek u lípy je kříž z r. 1917 jako památka na Stěpána Nováka, padlého v 1. Sv. válce,
který nechala postavit na své náklady jeho matka p. Anna Nováková.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8280/ostrovanky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 01:44:56


